

Số: 312/BC-TCT

Kiên Giang, ngày 09 tháng 9 năm 2021

BÁO CÁO

Kết quả rà soát việc thực hiện nhiệm vụ, kết luận, chỉ đạo của UBND tỉnh, Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh (Kỳ báo cáo tháng 8/2021, tính đến ngày 20/8/2021)

Căn cứ Quyết định số 770/QĐ-UBND ngày 19/3/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc kiện toàn thành viên Tổ công tác của Chủ tịch UBND tỉnh kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ, kết luận, chỉ đạo của UBND tỉnh, Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND (gọi tắt là Tổ Công tác 770), báo cáo kết quả như sau:

1. Tiến độ thực hiện nhiệm vụ được giao:

- Tổng số nhiệm vụ đã giao cho sở, ngành và UBND cấp huyện tham mưu từ ngày 20/7/2021 trở về trước chưa hoàn thành, **trễ hạn chuyển sang là 20, tăng 06 nhiệm vụ.**

Tổng số nhiệm vụ được giao trong tháng 8/2021: 338; tăng 43 nhiệm vụ so với tháng 7. Trong đó:

+ Đã hoàn thành: 116, tăng 20 (trong đó hoàn thành **trễ hạn: 06, giảm 10**).

+ Đang thực hiện: 222, tăng 23 (trong đó có **16 nhiệm vụ trễ hạn; giảm 07**) (phụ lục 2).

2. Thực hiện quy chế làm việc về tham dự các cuộc họp:

Trong tháng, UBND tỉnh tổ chức 56 cuộc họp, hội nghị, giảm 03 cuộc họp so với tháng trước, trong đó có 11 cuộc có đại biểu vắng hoặc cử người dự không đúng thành phần, giảm 01 cuộc so với tháng trước (phụ lục 3).

3. Việc ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác quản lý nhà nước thông qua việc sử dụng phần mềm trang Hồ sơ công việc của UBND tỉnh¹.

Tại kỳ báo cáo tháng 7, **03 đơn vị** (Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng các Công trình nông nghiệp và phát triển nông thôn, Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng chuyên ngành dân dụng và công nghiệp, Ban Quản lý Khu kinh tế Phú Quốc) ở mức độ xử lý văn bản chỉ dừng mức độ chuyển tham khảo hoặc chỉ chuyển đến lãnh đạo và UBND huyện Giang Thành ở giai đoạn nhận tại hộp thư chờ vào sổ, nhưng đến tháng 8 **đã có chuyển biến tích cực (đã có luân chuyển văn bản đến)**.

¹ Hiện nay có 49 đơn vị kết nối vào phần mềm Quản lý văn bản và Hồ sơ công việc QLVB&HSCV của UBND tỉnh do Văn phòng UBND tỉnh đang vận hành, trong đó còn 02 đơn vị (Trường Cao đẳng Nghề, Trường Cao đẳng Kiên Giang đang chờ triển khai và tập huấn).



Tuy nhiên, 03 đơn vị tiếp tục không có chuyển biến, tiếp tục dừng ở giai đoạn nhận tại hộp thư chờ vào số: Vườn Quốc gia U Minh Thượng, Đài Phát thanh và Truyền hình Kiên Giang, Vườn Quốc gia Phú Quốc mức độ xử lý văn bản chỉ dừng mức độ chuyển tham khảo hoặc chỉ chuyển đến lãnh đạo, chưa khai thác hết tính năng của phần mềm.

4. Nhận xét, đánh giá

Việc tổng hợp nhiệm vụ Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao các sở, ngành và địa phương thực hiện chặt chẽ hơn, tạo chuyển biến tích cực trong công tác chỉ đạo, điều hành. Mặc dù số nhiệm vụ được giao tăng so với tháng trước, nhưng số lượng nhiệm vụ hoàn thành đúng hạn tăng, số lượng nhiệm vụ chưa hoàn thành, trễ hạn giảm. **Tuy nhiên** việc thực hiện nhiệm vụ chưa đạt kết quả theo yêu cầu, một số đơn vị còn nhiệm vụ đang thực hiện, trễ hạn cao (*Sở Tài nguyên và Môi trường 07; UBND thành phố Phú Quốc 03...*).

Trên đây là báo cáo kết quả rà soát việc thực hiện nhiệm vụ, kết luận, chỉ đạo của UBND tỉnh, Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh giao các sở, ngành, UBND cấp huyện thực hiện trong tháng 8/2021./. H2

Nơi nhận:

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Sở, ngành thuộc UBND tỉnh;
- UBND cấp huyện;
- Thành viên Tổ 770;
- Lưu: VT, pxquyet (1b)



PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH
Nguyễn Đức Chín



BẢNG TỔNG HỢP

các sở, ngành và UBND cấp huyện tham dự các cuộc họp do UBND tỉnh tổ chức không đúng thành phần/vắng
Kỳ báo cáo tháng 8/2021

STT	Số, ngày ban hành GM	Ngày họp	Nội dung	Đơn vị dự không đúng thành phần	Đơn vị vắng	Chuyên viên theo dõi	Ghi chú
1	470/GM-UBND, ngày 30/7/2021	02/8/2021	Họp UBND tỉnh thường kỳ tháng 7/2021	Sở Ngoại vụ		Phạm Xuân Quyết	
2	478/GM-UBND ngày 04/8/2021	6/8/2021	Họp HĐĐĐ giá đất tỉnh		Cục Thuế (có xin ý kiến chủ trì cuộc họp)	Huỳnh Duy Tân	
3	479/GM-UBND ngày 04/8/2021	05/8/2021	V/v báo cáo tình hình thực hiện các nhiệm vụ, quyền hạn đã được UBND tỉnh và các sở, ban, ngành phân cấp, ủy	Sở TN&MT; NN&PTNT; Công an tỉnh		Hà Thanh	
4	481/GM-UBND, ngày 04/8/2021	11/8/2021	Dự Phiên họp của Chính phủ trực tuyến toàn quốc với các địa phương triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng và Nghị quyết của Quốc hội khóa XV về phát triển kinh tế - xã hội 5 năm 2021-2025	Sở KH&CN; BDT tỉnh	Sáng: Sở YT; Chiều: BCH QS tỉnh (có xin ý kiến chủ trì cuộc họp); Sở NN&PTNT, YT; TN&MT; Kho bạc Nhà nước	Phạm Xuân Quyết	
5	484/GM-UBND ngày 06/8/2021	10/8/2021	Làm việc với Ban Thường vụ Thành ủy Phú Quốc về công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 và giải pháp phát triển kinh tế - xã hội những tháng cuối năm 2021	Sở KH&ĐT; NV; TN&MT; YT; CT; LĐ-TB&XH		Bùi Trung Kiên	
6	494/GM-UBND ngày 09/8/2021	10/8/2021	Nghe Sở Công Thương báo cáo về tình hình cung ứng hàng hóa thiết yếu trong thời gian thực hiện Chỉ thị số 16/CT-TTg trên địa bàn tỉnh	Sở YT		Trương Minh Châu	
7	495/GM-UBND ngày 09/8/2021	15/8/2021	Họp Hội đồng vốn đầu tư công thông qua các dự án nhóm B	Sở XD; DL	Sở NN&PTNT (có xin ý kiến chủ trì cuộc họp)	Nguyễn Khánh Nguyên	
8	501/GM-UBND ngày 13/8/2021	16/8/2021	Hội nghị trực tuyến về phát triển kinh tế khu vực biên giới		Sở NN&PTNT	Trương Minh Châu	
9	506/GM-UBND ngày 15/8/2021	16/8/2021	Về phương án bảo vệ cơ sở điều chỉnh F0 tại Bệnh viện đa khoa cũ, tỉnh Kiên Giang		Sở NN&PTNT	Hà Thanh	
10	510/GM-UBND ngày 16/8/2021	17/8/2021	Giải quyết các khó khăn vướng mắc của Công ty TNHH Mặt trời Phú Quốc trong quá trình triển khai thực hiện dự án trên địa bàn thành phố Phú Quốc	Sở TN&MT, NN&PTNT, GTVT, TP	Văn phòng Tỉnh ủy	Hà Thanh	
11	514/GM-UBND, ngày 17/8/2021	19/8/2021	Hội nghị trực tuyến toàn quốc Chính phủ với địa phương về công tác quy hoạch	Sở Ngoại vụ, KH&CN, TN&MT		Phạm Xuân Quyết	

BẢNG TỔNG HỢP

Các nhiệm vụ do Chính phủ, các cơ quan Trung ương, Tỉnh ủy, HĐND tỉnh giao UBND tỉnh thực hiện
(Kỳ báo cáo tháng 8 năm 2021)

- Tổng số nhiệm vụ được giao: 106
- Trong đó:
 - Nhiệm vụ Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ giao: 8
 - Nhiệm vụ các cơ quan Trung ương giao: 96
 - Nhiệm vụ do Tỉnh ủy giao: 2
 - Nhiệm vụ do HĐND tỉnh giao: 0
- Tổng số nhiệm vụ đã hoàn thành đúng hạn trong tháng: 50
- Tổng số nhiệm vụ đã hoàn thành trễ hạn trong tháng: 1
- Tổng số nhiệm vụ đang thực hiện: , trong đó:
 - + Tổng số nhiệm vụ đang thực hiện trong hạn: 49
 - + Tổng số nhiệm vụ đang thực hiện trễ hạn: 7

STT	Số hiệu văn bản, ngày ban hành	Cơ quan ban hành	Nội dung yêu cầu thực hiện	Cơ quan thực hiện	Thời gian thực hiện	Tiến độ thực hiện	Chuyên viên theo dõi	Ghi chú
I	Nhiệm vụ tháng 7/2021 chuyển sang (từ trước ngày 20/7/2021 trở về trước) chưa hoàn thành theo thời gian quy định (trễ hạn)							
1	Công văn số 3767/BTNMT-TCKTTV ngày 09/7/2021	Bộ TN&MT	V/v lấy ý kiến góp ý đối với dự thảo Thông tư Quy định kỹ thuật về quan trắc và cung cấp thông tin, dữ liệu khí tượng thủy văn đối với trạm khí tượng thủy văn chuyên dùng	Sở TN&MT	27/7/2021	Đang thực hiện, trễ hạn	Huỳnh Duy Tân	
2	Công văn số 3884/BTNMT-TCBHĐVN ngày 14/7/2021	Bộ TN&MT	V/v báo cáo tình hình sử dụng khu vực biển, sử dụng đất có mặt nước ven biển và tình hình xả thải của các dự án ven biển	Sở TN&MT	30/7/2021	Đang thực hiện, trễ hạn	Huỳnh Duy Tân	
3	Công văn số 2318/BNN_TCTS ngày 22/4/2021	Bộ NN&PTNT	Rà soát, đề xuất lập quy hoạch hệ thống cảng cá, khu neo đậu tránh trú bão cho tàu cá thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 (lần 2)	Sở NN&PTNT	20/8/2021	Đang thực hiện, trễ hạn	Trần Văn Hùng	
4	Công văn số 3926/BNN-TCTS ngày 25/6/2021	Bộ NN&PTNT	báo cáo kết quả 02 năm thực hiện Nghị định số 26/2019/NĐ-CP và Nghị định số 42/2019/NĐ-CP	Sở NN&PTNT	30/6/2021	Đang thực hiện, trễ hạn	Trần Văn Hùng	
5	Công văn số 4345/BNN-VP ngày 18/7/2021	Bộ NN&PTNT	Triển khai chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ về đảm bảo lương thực, thực phẩm trong dịch bệnh Covid-19	Sở NN&PTNT		Đang thực hiện, trễ hạn	Trần Văn Hùng	



STT	Số hiệu văn bản, ngày ban hành	Cơ quan ban hành	Nội dung yêu cầu thực hiện	Cơ quan thực hiện	Thời gian thực hiện	Tiến độ thực hiện	Chuyên viên theo dõi	Ghi chú
6	Công văn số 5298/BKHĐT-ĐTNN	Bộ KH&ĐT	V/v báo cáo tình hình khó khăn, vướng mắc của doanh nghiệp ĐTNN do tác động của dịch COVID 19 (Văn bản đến qua đường mạng)	Sở KH&ĐT, BQL KKTPQ, BQL KKT tỉnh	20/8/2021	Đang thực hiện, trễ hạn	Hà Thanh	
7	Chương trình số 09-CTr/TU ngày 15/4/2021	Ban Thường vụ Tỉnh ủy	Về việc lấy ý kiến dự thảo Chương trình của Tỉnh ủy và Kế hoạch của UBND tỉnh về phát triển công nghiệp của tỉnh Kiên Giang giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030	Sở CT	10/8/2021	Đang thực hiện, trễ hạn	Trương Minh Châu	
II Nhiệm vụ trong tháng (từ ngày 21/7/2021 đến 20/8/2021)								
1	Công văn số 7197/BGTVT-TCCB ngày 22/7/2021	Bộ GTVT	V/v xây dựng Thông tư hướng dẫn vị trí việc làm của Bộ NV	Sở GTVT	7/30/2021	Đang thực hiện, trễ hạn	Nguyễn Trọng Đền	
2	Công văn số 4962/BKHĐT-HTX ngày 29/7/2021	Bộ KH&ĐT	Báo cáo khó khăn và kiến nghị của khu vực KTTT, HTX trong dịch bệnh Covid-19 và thực hiện chuyển đổi số	Sở KH&ĐT	Trước 12/8/2021	Đang thực hiện, trễ hạn	Trương Minh Châu	
3	Công văn số 5305/BKHĐT-HTX ngày 02/8/2021	Bộ KH&ĐT	Về việc xây dựng kế hoạch phát triển kinh tế tập thể, hợp tác xã năm 2022	Sở KH&ĐT	Trước 13/8/2021	Đang thực hiện, trễ hạn	Trương Minh Châu	
4	Công văn số 8335/BTC-QLCS ngày 28/7/2021	Bộ TC	Báo cáo đánh giá tình hình thực hiện các chính sách về thu tiền sử dụng đất, thu tiền thuê đất, thuê mặt nước theo Luật đất đai năm 2013	STC, STNMT, Cục Thuế	Trước 06/8/2021	Đang thực hiện, trễ hạn	Trương Minh Châu	
5	Công văn số 4324/BTNMT-TTr ngày 02/8/2021	Bộ TN&MT	V/v đề nghị cung cấp thông tin, tài liệu phục vụ giải quyết khiếu nại tại tỉnh Kiên Giang	Sở TN&MT	8/15/2021	Đang thực hiện, trễ hạn	Huỳnh Duy Tân	
6	Công văn số 4141/BTNMT-TCQLĐĐ ngày 24/7/2021	Bộ TN&MT	V/v đơn đốc nộp Báo cáo tổng kết thi hành Luật Đất đai	Sở TN&MT	7/30/2021	Đang thực hiện, trễ hạn	Huỳnh Duy Tân	
7	Công văn số 454/UB-PA ngày 03/8/2021	UB Công tác về các tổ chức phi CP nước ngoài	V/v bổ sung địa bàn hoạt động của tổ chức PATH/Mỹ	Sở Ngoại vụ	8/17/2021	Đang thực hiện, trễ hạn	Nguyễn Trọng Đền	
8	Nghị quyết số 78/NQ-CP ngày 21/7/2021	Chính phủ	Về tăng cường xử lý tin giả, tin sai sự thật về Covid-19 trên mạng	Sở TT&TT	Năm 2021	Đang thực hiện	Lương Thu Trâm	
9	Quyết định số 1379/QĐ-TTg ngày 02/8/2021	Thủ tướng Chính phủ	Quyết định về việc bổ sung kinh phí thường xuyên thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2021	Sở TC, VPĐP NTM	Lâu dài	Đang thực hiện	Nguyễn Khánh Nguyên	
10	Quyết định số 1368/QĐ-TTg ngày 28/7/2021	Thủ tướng Chính phủ	V/v bổ sung dự toán NSNN cho một số địa phương thực hiện Chương trình mục tiêu giáo dục vùng núi, vùng dân tộc thiểu số, vùng khó khăn giai đoạn 2021-2020	Sở TC, GD&ĐT; LĐ-TB&XH	Lâu dài	Đang thực hiện	Nguyễn Khánh Nguyên	

STT	Số hiệu văn bản, ngày ban hành	Cơ quan ban hành	Nội dung yêu cầu thực hiện	Cơ quan thực hiện	Thời gian thực hiện	Tiến độ thực hiện	Chuyên viên theo dõi	Ghi chú
11	Công văn số 5418/VPCP-QHQT ngày 07/8/2021	Văn phòng Chính phủ	Thực hiện kiến nghị của KTNN về quản lý nợ công	Các sở, ban, ngành tỉnh	Lâu dài	Đang thực hiện	Nguyễn Khánh Nguyên	
12	Công văn số 5413/VPCP-CN ngày 07/8/2021	Văn phòng Chính phủ	tổng hợp công tác giám sát, đánh giá tổng thể đầu tư năm 2020	Sở KH&ĐT, UB MTTQ VN tỉnh	Lâu dài	Đang thực hiện	Nguyễn Khánh Nguyên	
13	Công văn số 2619/LĐT BXH-ATLD ngày 10/8/2021	Bộ LĐ-TB&XH	Báo cáo tổng kết thực thi Luật An toàn, vệ sinh lao động năm 2015	Sở LĐ-TB&XH	15/9/2021	Đang thực hiện	Tân Thành Huy	
14	Quyết định số 77/QĐ-BCĐKTĐT ngày 03/8/2021	BCĐ Kinh tế tập thể TW	Báo cáo tổng kết 20 năm thực hiện Nghị quyết số 13-NQ/TW ngày 18/3/2002	LM HTX tỉnh	Trước 08/10/2021	Đang thực hiện	Trương Minh Châu	
15	Quyết định số 76/QĐ-BCĐĐM ngày 02/8/2021	BCĐ Kinh tế tập thể TW	Báo cáo tổng kết 10 năm thi hành Luật hợp tác xã năm 2012.	LM HTX tỉnh	Trước 08/10/2021	Đang thực hiện	Trương Minh Châu	
16	Công văn số 3340/BGDĐT-TCCB ngày 09/8/2021	Bộ GD&ĐT	V/v góp ý dự thảo Thông tư quy định danh mục và thời hạn định kỳ chuyển đổi vị trí công tác trong các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc, trực thuộc Bộ GD&ĐT và thuộc phạm vi quản lý theo ngành, lĩnh vực giáo dục tại chính quyền địa phương	Sở GD&ĐT	9/2/2021	Đang thực hiện	Nguyễn Trọng Đền	
17	Công văn số 2148/BKH CN-TCCB ngày 10/8/2021	Bộ KH&CN	V/v báo cáo đề xuất các quy định bổ sung về cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp khoa học và công nghệ công lập	Sở KH&CN	8/30/2021	Đang thực hiện	Nguyễn Trọng Đền	
18	Công văn số 5250/BKHĐT-PTDN ngày 10/8/2021	Bộ KH&ĐT	hướng dẫn xây dựng Kế hoạch sắp xếp lại doanh nghiệp giai đoạn 2021-2025	Sở KH&ĐT	Lâu dài	Đang thực hiện	Nguyễn Khánh Nguyên	
19	Công văn số 5291/BKHĐT-TH ngày 11/8/2021	Bộ KH&ĐT	V/v triển khai nhiệm vụ được giao tại Nghị quyết số 63/NQ-CP ngày 29/6/2021 của Chính phủ	Sở KH&ĐT	Lâu dài	Đang thực hiện	Nguyễn Khánh Nguyên	
20	Công văn số 4881/BKHĐT-TH ngày 26/7/2021	Bộ KH&ĐT	V/v xây dựng kế hoạch đầu tư công năm 2022	Sở KH&ĐT	Lâu dài	Đang thực hiện	Nguyễn Khánh Nguyên	
21	Công văn số 5457/BKHĐT-TH ngày 18/8/2021	Bộ KH&ĐT	V/v kiến nghị nhiệm vụ, giải pháp thúc đẩy phục hồi, phát triển kinh tế đến năm 2023	Sở KH&ĐT	29/8/2021	Đang thực hiện	Bùi Trung Kiên	
22	Công văn số 4914/BNN-TCLN ngày 04/8/2021	Bộ NN&PTNT	Về việc thống kê gỗ xử lý tịch thu.	Sở NN&PTNT	8/20/2021	Đang thực hiện	Trần Văn Hùng	
23	Công văn số 4953/BNN-VPĐP ngày 06/8/2021	Bộ NN&PTNT	V/v góp ý dự thảo Báo cáo nghiên cứu khả thi Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025	Sở NN&PTNT	8/14/2021	Đang thực hiện	Trần Văn Hùng	
24	Công văn số 4965/BNN-TCTL ngày 06/8/2021	Bộ NN&PTNT	Về việc góp ý dự thảo Đề án phát triển ngành công nghiệp chế biến gỗ bền vững, hiệu quả giai đoạn 2021-2030.	Sở NN&PTNT	8/23/2021	Đang thực hiện	Trần Văn Hùng	

STT	Số hiệu văn bản, ngày ban hành	Cơ quan ban hành	Nội dung yêu cầu thực hiện	Cơ quan thực hiện	Thời gian thực hiện	Tiến độ thực hiện	Chuyên viên theo dõi	Ghi chú
25	Công văn số 5065/BNN-TCTL ngày 11/8/2021	Bộ NN&PTNT	Về việc lấy ý kiến góp ý hồ sơ dự thảo Đề án cấp nước sạch nông thôn giai đoạn 2021-2025.	Sở NN&PTNT	9/6/2021	Đang thực hiện	Trần Văn Hùng	
26	Công văn số 5082/BNN-KTHT ngày 11/8/2021	Bộ NN&PTNT	Về việc đánh giá kết quả triển khai thực hiện Nghị quyết số 03/2000/NQ-CP của Chính phủ về kinh tế trang trại.	Sở NN&PTNT	9/6/2021	Đang thực hiện	Trần Văn Hùng	
27	Công văn số 3550/QĐ-BNN-TCTS ngày 12/8/2021	Bộ NN&PTNT	Về phê duyệt Đề án phát triển nuôi trồng thủy sản bền vững vùng đồng bằng sông Cửu Long đến năm 2030	Sở NN&PTNT		Đang thực hiện	Trần Văn Hùng	
28	Công văn số 5102/BNN-TY ngày 12/8/2021	Bộ NN&PTNT	Về việc báo cáo kết quả thực hiện cơ chế, chính sách hỗ trợ phòng, chống dịch bệnh động vật, bệnh Dịch tả lợn Châu Phi	Sở NN&PTNT	8/25/2021	Đang thực hiện	Trần Văn Hùng	
29	Công văn số 3804/BNV-TT ngày 05/8/2021	Bộ NV	V/v tổng kết thực hiện Nghị định số 90/2012/NĐ-CP của Chính phủ	Sở NV	9/10/2021	Đang thực hiện	Nguyễn Trọng Đền	
30	Công văn số 3756/BNV-PC ngày 01/8/2021	Bộ NV	V/v xây dựng báo cáo về hoàn thiện hệ thống văn bản quy phạm pháp luật ngành Nội vụ	Sở NV	25/8/2021	Đang thực hiện	Bùi Nhật Tâm	
31	Công văn số 9052/BTC-TCDN ngày 12/8/2021	Bộ TC	Dự thảo Thông tư hướng dẫn về mức hỗ trợ và cơ chế tài chính theo Chương trình hỗ trợ phát triển kinh tế tập thể, hợp tác xã giai đoạn 2021-2025	Sở TC	Trước 30/8/2021	Đang thực hiện	Trương Minh Châu	
32	Quyết định số 1529/QĐ-BTC ngày 09/8/2021	Bộ TC	Ban hành Quy chế đánh giá đối với kế toán viên chuyên nghiệp tiêu chuẩn ASEAN	Sở TC, KBNN	Lâu dài	Đang thực hiện	Nguyễn Khánh Nguyên	
33	Thông tư số 67/2021/TT-BTC ngày 05/8/2021	Bộ TC	Quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí trong công tác an toàn thực phẩm	Các sở, ban, ngành tỉnh	Lâu dài	Đang thực hiện	Nguyễn Khánh Nguyên	
34	Thông tư số 68/2021/TT-BTC ngày 06/8/2021	Bộ TC	Quy định mức thu một số khoản phí, lệ phí trong lĩnh vực thú y nhằm hỗ trợ, tháo gỡ khó khăn cho đối tượng chịu ảnh hưởng bởi dịch Covid-19	Sở TC, NN&PTNT	Lâu dài	Đang thực hiện	Nguyễn Khánh Nguyên	
35	Thông tư số 63/2021/TT-BTC ngày 29/7/2021	Bộ TC	Quy định lập, quản lý và sử dụng kinh phí chi thường xuyên thực hiện thẩm định hồ sơ đề nghị hưởng miễn trừ đối với thỏa thuận hạn chế cạnh tranh; thẩm định hồ sơ thông báo tập trung kinh tế; điều tra các vụ việc cạnh tranh và tố tụng cạnh tranh	Sở TC	Thực hiện lâu dài	Đang thực hiện	Nguyễn Khánh Nguyên	
36	Thông tư số 65/2021/TT-BTC ngày 29/7/2021	Bộ TC	Quy định về lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công	Các sở, ban, ngành tỉnh	Lâu dài	Đang thực hiện	Nguyễn Khánh Nguyên	
37	Thông tư số 64/2021/TT-BTC, 29/7/2021	Bộ TC	Hướng dẫn lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí ngân sách nhà nước phục vụ hoạt động hỗ trợ pháp lý cho doanh nghiệp nhỏ và vừa	Sở TC	Lâu dài	Đang thực hiện	Nguyễn Khánh Nguyên	



STT	Số hiệu văn bản, ngày ban hành	Cơ quan ban hành	Nội dung yêu cầu thực hiện	Cơ quan thực hiện	Thời gian thực hiện	Tiến độ thực hiện	Chuyên viên theo dõi	Ghi chú
38	Công văn số 5014/BTNMT-VCLCS ngày 16/8/2021	Bộ TN&MT	V/v góp ý Dự thảo Chiến lược phát triển ngành tài nguyên môi trường đến năm 2030, tầm nhìn 2040	Sở TN&MT	8/22/2021	Đang thực hiện	Huỳnh Duy Tân	
39	Công văn số 4474/BTNMT-TCMT ngày 09/8/2021	Bộ TN&MT	V/v góp ý dự thảo Chiến lược quốc gia về đa dạng sinh học đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050	Sở TN&MT	8/25/2021	Đang thực hiện	Huỳnh Duy Tân	
40	Công văn số 4438/BTNMT-TCBHDVN ngày 06/8/2021	Bộ TN&MT	V/v góp ý dự thảo Thông tư quy định kỹ thuật điều tra, khảo sát và đánh giá rác thải nhựa biển	Sở TN&MT	8/30/2021	Đang thực hiện	Huỳnh Duy Tân	
41	Công văn số 4406/BTNMT-TCMT ngày 05/8/2021	Bộ TN&MT	V/v lấy ý kiến góp ý hoàn thiện dự thảo Chỉ thị của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường các giải pháp về nhà vệ sinh công cộng ở đô thị	Sở TN&MT	8/15/2021	Đang thực hiện	Huỳnh Duy Tân	
42	Công văn số 4399/BTNMT-TCBHDVN ngày 05/8/2021	Bộ TN&MT	V/v tham gia ý kiến dự thảo Chiến lược khai thác, sử dụng bền vững tài nguyên, bảo vệ môi trường biển và hải đảo đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045	Sở TN&MT	8/30/2021	Đang thực hiện	Huỳnh Duy Tân	
43	Công văn số 4377/BTNMT-TCMT ngày 04/8/2021	Bộ TN&MT	V/v góp ý Dự thảo Thông tư quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật bảo vệ môi trường	Sở TN&MT	8/25/2021	Đang thực hiện	Huỳnh Duy Tân	
44	Công văn số 4357/BTNMT-TTTNMT ngày 03/8/2021	Bộ TN&MT	V/v gia hạn thời gian tiếp nhận hồ sơ đăng ký tham gia xét chọn Giải thưởng Môi trường Việt Nam năm 2021	Sở TN&MT	7/15/2021	Đang thực hiện	Huỳnh Duy Tân	
45	Công văn số 2605/BTP-TCCB ngày 04/8/2021	Bộ TP	lấy ý kiến đối với dự thảo Thông tư quy định về Hội đồng quản lý trong đơn vị sự nghiệp công lập thuộc ngành Tư pháp (Văn bản gửi về trước ngày 31/8/2021)	Sở TP	31/8/2021	Đang thực hiện	Nguyễn Thị Thanh Trang	
46	Công văn số 2639/BTP-KTrVB ngày 06/8/2021	Bộ TP	Dự thảo Nghị định của Chính phủ và Quyết định của Thủ tướng Chính phủ	Sở TP	20/8/2021	Đang thực hiện	Nguyễn Thị Thanh Trang	
47	Công văn số 2514/BTP-PLDSKT ngày 28/7/2021	Bộ TP	đề nghị phối hợp đánh giá quy định pháp luật và thực tiễn thi hành pháp luật và thực hiện kinh doanh có trách nhiệm tại Việt Nam	Sở TP	31/8/2021	Đang thực hiện	Nguyễn Thị Thanh Trang	
48	Công văn số 2836/BVHTTDL-TCCB ngày 10/8/2021	Bộ VHTT&DL	V/v góp ý dự thảo Thông quy định tiêu chuẩn, điều kiện thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp; nội dung, hình thức và việc xác định người trúng tuyển trong kỳ xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành TĐTT	Sở VH&TT	9/10/2021	Đang thực hiện	Nguyễn Trọng Đền	

KIỂM SOÁT

STT	Số hiệu văn bản, ngày ban hành	Cơ quan ban hành	Nội dung yêu cầu thực hiện	Cơ quan thực hiện	Thời gian thực hiện	Tiến độ thực hiện	Chuyên viên theo dõi	Ghi chú
49	Công văn số 2871/BVHTTDL-TCCB ngày 11/8/2021	Bộ VH&TT&DL	V/v góp ý dự thảo Thông quy định tiêu chuẩn, điều kiện thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp; nội dung, hình thức và việc xác định người trúng tuyển trong kỳ xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành văn hóa	Sở VH&TT	9/10/2021	Đang thực hiện	Nguyễn Trọng Đền	
50	Công văn số 2954/BVHTTDL-TCCB ngày 17/8/2021	Bộ VH&TT&DL	V/v góp ý dự thảo Thông tư quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp và xếp lương viên chức chuyên ngành thư viện	Sở VH&TT	9/5/2021	Đang thực hiện	Nguyễn Trọng Đền	
51	Công văn số 2658/BVHTTDL-KHTC ngày 28/7/2021	Bộ VH&TT&DL	Đôn đốc thực hiện Dự án "Phát triển cơ sở hạ tầng du lịch hỗ trợ cho tăng trưởng toàn diện GMS".	Sở VH&TT; Ban GMS tỉnh	Ngày 31/10/2021	Đang thực hiện	Lương Thu Trâm	
52	Công văn số 795/PCTT-UPKP ngày 05/8/2021	Tổng cục Phòng chống thiên tai	Về việc góp ý hệ thống trực canh, cảnh báo và theo dõi, giám sát đa thiên tai.	Sở NN&PTNT	8/18/2021	Đang thực hiện	Trần Văn Hùng	
53	Công văn số 172/HD-TCTK, ngày 13/8/2021	Tổng cục Thống kê	Hướng dẫn Quy trình nghiệm thu và bàn giao tài liệu Tổng điều tra kinh tế năm 2021	Cục TK	30/9/2021	Đang thực hiện	Châu Kim Bích	
54	Công văn số 1346/TTCP-C.IV ngày 10/8/2021	Thanh tra Chính phủ	V/v điểm đánh giá công tác PCTN năm 2019.	Thanh tra tỉnh	25/8/2021	Đang thực hiện	Võ Thị Tú Trinh	
55	Thông báo số 361-TB/TU ngày 30/7/2021	Ban Thường vụ Tỉnh ủy	Kết luận của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư công giai đoạn 2016-2020; dự kiến danh mục và phương án phân bổ theo dự kiến kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh	Sở KH&ĐT	Lâu dài	Đang thực hiện	Nguyễn Khánh Nguyên	
56	Thông báo số 282-TB/VPTU ngày 04/8/2021	Văn phòng Tỉnh ủy	Về Dự án đầu tư xây dựng Tượng đài Bác Hồ tại thành phố Phú Quốc	Sở VH&TT	Ngày 30/8/2021	Đang thực hiện	Lương Thu Trâm	
57	Công văn số 86/TWPCTT ngày 29/7/2021	BCĐ TW về phòng chống thiên tai	Về việc triển khai Chỉ thị số 18/CT-TTg ngày 09/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ về việc xây dựng củng cố và nâng cao năng lực cho lực lượng xung kích phòng, chống thiên tai cấp xã.	Sở NN&PTNT		Hoàn thành	Trần Văn Hùng	
58	Công văn số 4978/BCĐTW-TTT, ngày 29/7/2021	BCĐTW	V/v cung cấp một số thông tin cơ bản về tình hình sản xuất kinh doanh của doanh nghiệp, hợp tác xã, cơ sở sản xuất kinh doanh cá thể từ kết quả Tổng điều tra kinh tế năm 2021	Cục TK		Hoàn thành	Châu Kim Bích	
59	Công văn số 4342/BCT-TKNL ngày 21/7/2021	Bộ CT	Về việc cử đầu mối liên lạc tham gia Dự án phổ biến LCMT trong APEC	UBND TP.PQ	28/7/2021	Hoàn thành	Trương Minh Châu	



STT	Số hiệu văn bản, ngày ban hành	Cơ quan ban hành	Nội dung yêu cầu thực hiện	Cơ quan thực hiện	Thời gian thực hiện	Tiến độ thực hiện	Chuyên viên theo dõi	Ghi chú
60	Công văn số 4434/BCT-ĐTĐL ngày 26/7/2021	Bộ CT	Về việc ý kiến đối với các chính sách đề nghị xây dựng Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Điện lực	Sở CT	10/8/2021	Hoàn thành	Trương Minh Châu	
61	Công văn số 1991/BKHCN-TCCB ngày 27/7/2021	Bộ KH&CN	V/v lấy ý kiến góp ý dự thảo Thông tư hướng dẫn vị trí việc làm lãnh đạo, quản lý và chức danh nghề nghiệp chuyên ngành, cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp và định mức số người làm việc trong tổ chức khoa học và công nghệ công lập	Sở KH&CN	15/8/2021	Hoàn thành	Nguyễn Văn Thành	
62	Công văn số 2080/BKHCN-TĐC ngày 04/8/2021	Bộ KH&CN	V/v góp ý Báo cáo tình hình thực hiện Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg	Sở KH&CN	20/8/2021	Hoàn thành	Nguyễn Văn Thành	
63	Công văn số 4901/BKHĐT-KTĐPLT ngày 26/7/2021	Bộ KH&ĐT	V/v góp ý Quy hoạch vùng ĐBSCL và Khoản hỗ trợ ngân sách có mục tiêu phát triển bền vững vùng ĐBSCL thích ứng với biến đổi khí hậu (lần 3);	Sở KH&ĐT	Lâu dài	Hoàn thành	Nguyễn Khánh Nguyên	
64	Công văn số 2432/LĐTB&XH-QHLDL ngày 28/7/2021	Bộ LĐ-TB&XH	Báo cáo báo cáo tình hình tiền lương, tiền thưởng đối với Quỹ hỗ trợ phát triển hợp tác xã	Sở LĐ-TB&XH	30/8/2021	Hoàn thành	Tân Thành Huy	
65	Công văn số 4443/BNN-TCCB ngày 15/7/2021	Bộ NN&PTNT	V/v tham gia ý kiến dự thảo Thông tư hướng dẫn vị trí việc làm công chức nghiệp vụ chuyên ngành nông nghiệp và phát triển nông thôn và nguyên tắc xây dựng định mức biên chế công chức trong cơ quan, tổ chức thuộc ngành nông nghiệp và phát triển nông thôn	Sở NN&PTNT	30/7/2021	Hoàn thành	Nguyễn Trọng Đền	
66	Công văn số 4544/BNN-PCTT ngày 20/7/2021	Bộ NN&PTNT	Góp ý dự thảo Nghị định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực phòng, chống thiên tai; thủy lợi; đê điều	Sở NN&PTNT	10/8/2021	Hoàn thành	Trần Văn Hùng	
67	Công văn số 4517/BNN-KTHT ngày 20/7/2021	Bộ NN&PTNT	Xin ý kiến góp ý dự thảo Nghị định khuyến khích phát triển cơ giới hóa đồng bộ trong nông nghiệp	Sở NN&PTNT	04/8/2021	Hoàn thành	Trần Văn Hùng	
68	Công văn số 4569/BNN-BVTV ngày 21/7/2021	Bộ NN&PTNT	V/v tăng cường công tác phòng chống sinh vật gây hại cây trồng vụ Hè Thu - Mùa, Thu Đông năm 2021	Sở NN&PTNT		Hoàn thành	Trần Văn Hùng	
69	Công văn số 5302/BNN-TCTS ngày 22/7/2021	Bộ NN&PTNT	Góp ý dự thảo Nghị định	Sở NN&PTNT	8/4/2021	Hoàn thành	Trần Văn Hùng	
70	Công văn số 4613/BNN-VP ngày 22/7/2021	Bộ NN&PTNT	Về việc chủ động rà soát kế hoạch sản xuất và cụ thể hóa danh mục vật tư nông nghiệp trong điều kiện dịch Covid-19	Sở NN&PTNT		Hoàn thành	Trần Văn Hùng	

STT	Số hiệu văn bản, ngày ban hành	Cơ quan ban hành	Nội dung yêu cầu thực hiện	Cơ quan thực hiện	Thời gian thực hiện	Tiến độ thực hiện	Chuyên viên theo dõi	Ghi chú
71	Công văn số 4625/TB-BNN-VP ngày 23/7/2021	Bộ NN&PTNT	V/v ý kiến kết luận của Thủ tướng Phùng Đức Tiến tại Hội nghị trực tuyến “Giải pháp phát triển ngành tôm năm 2021 và triển khai Quyết định số 339/QĐ-TTg ngày 11/3/2021 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chiến lược phát triển thủy sản Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045”	Sở NN&PTNT		Hoàn thành	Trần Văn Hùng	
72	Công văn số 4630/BNN-BVTV ngày 23/7/2021	Bộ NN&PTNT	Lấy ý kiến về Quy hoạch phòng chống thiên tai và thủy lợi thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050	Sở NN&PTNT		Hoàn thành	Trần Văn Hùng	
73	Công văn số 11/BNN-TCT ngày 27/7/2021	Bộ NN&PTNT	Về việc tháo gỡ khó khăn trong sản xuất thủy sản, chế biến thủy sản	Sở NN&PTNT		Hoàn thành	Trần Văn Hùng	
74	Công văn số 4677/BNN-TT ngày 27/7/2021	Bộ NN&PTNT	V/v một số giải pháp chỉ đạo sản xuất trồng trọt trong điều kiện dịch Covid-19.	Sở NN&PTNT		Hoàn thành	Trần Văn Hùng	
75	Công văn số 4715/BNN-PCTT ngày 28/7/2021	Bộ NN&PTNT	Về việc triển khai thực hiện Nghị định 66/2021/NĐ-CP của Chính phủ	Sở NN&PTNT		Hoàn thành	Trần Văn Hùng	
76	Công văn số 4713/BNN-TCTS ngày 01/8/2021	Bộ NN&PTNT	Về việc tăng cường chỉ đạo phát triển sản xuất thủy sản, chăn nuôi các tháng cuối năm 2021	Sở NN&PTNT		Hoàn thành	Trần Văn Hùng	
77	Công văn số 4884/BNN-TY ngày 03/8/2021	Bộ NN&PTNT	V/v thực hiện công tác kiểm soát giết mổ động vật trong bối cảnh dịch bệnh Covid-19	Sở NN&PTNT		Hoàn thành	Trần Văn Hùng	
78	Công văn số 4884/BNN-TY ngày 03/8/2021	Bộ NN&PTNT	V/v thực hiện công tác kiểm soát giết mổ động vật trong bối cảnh dịch bệnh Covid-19	Sở NN&PTNT		Hoàn thành	Trần Văn Hùng	
79	Công văn số 4906/BNN-VP ngày 04/8/2021	Bộ NN&PTNT	Về việc rà soát kế hoạch sản xuất, tiêu thụ nông sản trong điều kiện dịch Covid-19.	Sở NN&PTNT		Hoàn thành	Trần Văn Hùng	
80	Công văn số 5004/BNN-TCLN ngày 09/8/2021	Bộ NN&PTNT	Về việc triển khai xây dựng báo cáo khả thi Chương trình phát triển lâm nghiệp bền vững giai đoạn 2021-2025.	Sở NN&PTNT		Hoàn thành	Trần Văn Hùng	
81	Công văn số 3340/BNV-CQĐP- ngày 10/7/2021	Bộ NV	V/v lấy ý kiến dự thảo hồ sơ sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 1211/2016/NQ-UBTVQH	Sở NV	7/20/2021	Hoàn thành	Nguyễn Trọng Đền	
82	Công văn số 2856/BNG-LPQT ngày 29/7/2021	Bộ Ngoại giao	Về việc đánh giá tình hình thực hiện Thông tư số 13/2018/TT-BTC về kinh phí công tác điều ước quốc tế, thỏa thuận quốc tế	Sở Ngoại vụ	8/8/2021	Hoàn thành	Nguyễn Trọng Đền	
83	Công văn số 7967/BTC-KBNN ngày 20/7/2021	Bộ TC	V/v trích tồn quỹ ngân sách tỉnh để hoàn trả ngân sách trung ương	Sở TC	Lâu dài	Hoàn thành	Nguyễn Khánh Nguyên	
84	Công văn số 8148/BTC-CST ngày 23/7/2021	Bộ TC	V/v xin ý kiến về Thông tư thay thế Thông tư số 228/2016/TT-BTC	Sở TC	Lâu dài	Hoàn thành	Nguyễn Khánh Nguyên	

STT	Số hiệu văn bản, ngày ban hành	Cơ quan ban hành	Nội dung yêu cầu thực hiện	Cơ quan thực hiện	Thời gian thực hiện	Tiến độ thực hiện	Chuyên viên theo dõi	Ghi chú
85	Công văn số 8141/BTC-QLN ngày 23/7/2021	Bộ TC	Báo cáo về giải ngân vốn ODA, vay ưu đãi 6 tháng đầu năm 2021	Sở TC	Lâu dài	Hoàn thành	Nguyễn Khánh Nguyên	
86	Công văn số 4287/BTNMT-TCCB ngày 30/7/2021	Bộ TN&MT	Về việc tham gia kiến dự thảo Thông tư hướng dẫn về vị trí việc làm lãnh đạo, quản lý và chức danh nghề nghiệp chuyên ngành, cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp và định mức số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập ngành TN&MT	Sở TN&MT	8/19/2021	Hoàn thành	Nguyễn Trọng Đến	
87	Công văn số 5090/BTNMT-BĐKH ngày 18/8/2021	Bộ TN&MT	V/v góp ý dự thảo Quyết định của Thủ tướng Chính phủ ban hành danh mục lĩnh vực, cơ sở phát thải khí nhà kính phải thực hiện kiểm kê khí nhà kính	Sở TN&MT	8/28/2021	Hoàn thành	Huỳnh Duy Tân	
88	Công văn số 5005/BTNMT-TCBĐVN ngày 13/8/2021	Bộ TN&MT	V/v xin ý kiến về dự thảo Quyết định công bố đường ranh giới ngoài của vùng biển 03 hải lý, vùng biển 06 hải lý của đất liền	Sở TN&MT	9/1/2021	Hoàn thành	Huỳnh Duy Tân	
89	Công văn số 4944/BTNMT-TCBĐVN ngày 11/8/2021	Bộ TN&MT	V/v công bố Báo cáo hiện trạng môi trường biển và hải đảo quốc gia giai đoạn 2016-2020 (Văn bản đến qua đường mạng)	Sở TN&MT		Hoàn thành	Huỳnh Duy Tân	
90	Công văn số 4927/BTNMT-VTQG ngày 11/8/2021	Bộ TN&MT	V/v góp ý dự thảo Văn bản quy phạm pháp luật năm 2021	Sở TN&MT	8/24/2021	Hoàn thành	Huỳnh Duy Tân	
91	Công văn số 1560/QĐ-BTNMT ngày 09/8/2021	Bộ TN&MT	Ban hành Kế hoạch của Bộ TN&MT thực hiện Chỉ thị số 41/CT-TTg ngày 01 tháng 12 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ về một số giải pháp cấp bách tăng cường quản lý chất thải rắn	Sở TN&MT		Hoàn thành	Huỳnh Duy Tân	
92	Công văn số 4463/BTNMT-TTr ngày 09/8/2021	Bộ TN&MT	V/v lấy ý kiến góp ý dự thảo Nghị định quy định về xử phạt VPHC trong lĩnh vực bảo vệ môi trường và dự thảo Tờ trình Chính phủ ban hành Nghị định	Sở TN&MT	8/31/2021	Hoàn thành	Huỳnh Duy Tân	
93	Công văn số 4455/BTNMT-TCQLĐĐ ngày 09/8/2021	Bộ TN&MT	V/v đơn đốc có ý kiến đối với dự thảo quy hoạch sử dụng đất quốc gia thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 và kế hoạch sử dụng đất 05 năm (2021-2025);	Sở TN&MT	8/10/2021	Hoàn thành	Huỳnh Duy Tân	
94	Công văn số 4207/BTNMT-TCQLĐĐ ngày 28/7/2021	Bộ TN&MT	V/v nghiên cứu các khuyến nghị cải cách môi trường kinh doanh của Chương trình Đối tác chiến lược Australia - Nhóm Ngân hàng thế giới	Sở TN&MT		Hoàn thành	Huỳnh Duy Tân	
95	Công văn số 4119/BTNMT-TCMT ngày 23/7/2021	Bộ TN&MT	V/v tăng cường xử lý chất thải phát sinh do dịch bệnh COVID-19	Sở TN&MT		Hoàn thành	Huỳnh Duy Tân	

STT	Số hiệu văn bản, ngày ban hành	Cơ quan ban hành	Nội dung yêu cầu thực hiện	Cơ quan thực hiện	Thời gian thực hiện	Tiến độ thực hiện	Chuyên viên theo dõi	Ghi chú
96	4057/BTNMT-TTr ngày 21/7/2021	Bộ TN&MT	V/v yêu cầu cung cấp hồ sơ, tài liệu đơn khiếu nại của ông Phùng Thanh Minh	Sở TP	7/28/2021	Hoàn thành	Huỳnh Duy Tân	
97	Công văn số 3940/BTNMT-ĐDBĐVN ngày 19/7/2021	Bộ TN&MT	V/v lấy ý kiến góp ý đối với dự thảo Nghị định sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 27/2019/NĐ-CP ngày 13/3/2019 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Đo đạc và bản đồ	Sở TN&MT	7/29/2021	Hoàn thành	Huỳnh Duy Tân	
98	Nghị quyết số 88/NQ-CP ngày 17/8/2021	Chính phủ	Nghị quyết Phiên họp Chính phủ trực tuyến toàn quốc với các địa phương về tình hình kinh tế - xã hội tháng 7 và 7 tháng năm 2021	Sở KH&ĐT		Hoàn thành	Phạm Xuân Quyết	
99	Công văn số 486/CV-HHLLTVN ngày 06/8/2021	Hiệp hội Lương thực Việt Nam	Về việc hỗ trợ tiêu thụ vụ lúa Hè Thu 2021.	Sở NN&PTNT		Hoàn thành	Trần Văn Hùng	
100	Công văn số 512/LMHTXVN-KTr ngày 05/8/2021	LM HTX Việt Nam	Về việc thực hiện Quyết định số 1328/QĐ-TTg ngày 23/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Điều lệ Liên minh Hợp tác xã Việt Nam	Sở NN&PTNT; LM HTX tỉnh.		Hoàn thành	Trần Văn Hùng	
101	Công văn số 2023/QK-TM ngày 03/8/2021	Quận khu 9	Về việc tham gia vận chuyển nông sản giúp Nhân dân trong điều kiện dịch Covid-19 diễn biến phức tạp.	Sở NN&PTNT; BCH QS tỉnh		Hoàn thành	Trần Văn Hùng	
102	Công văn số 791/PTTT-UPKP ngày 04/8/2021	Tổng cục Phòng chống thiên tai	Về việc triển khai Nghị định số 78/2021/NĐ-CP ngày 01/8/2021 của Chính phủ về thành lập và quản lý Quỹ phòng, chống thiên tai.	Sở NN&PTNT		Hoàn thành	Trần Văn Hùng	
103	Công văn số 1081/TCTK-TKQG, ngày 27/7/2021	Tổng cục Thống kê	V/v rà soát và cung cấp số liệu phục vụ biên soạn GDP, GRDP ước tính năm 2021	Cục TK		Hoàn thành	Châu Kim Bích	
104	Công văn số 5644/VPCP-KTTH ngày 16/8/2021	Văn phòng Chính phủ	Tổng hợp, đề xuất hỗ trợ gạo các địa phương thực hiện giãn cách xã hội	Sở LĐ-TB&XH	17/8/2021	Hoàn thành	Tân Thành Huy	
105	Thông báo số 198/TB-VPCP ngày 21/7/2021	Văn phòng Chính phủ	Kết luận của Phó Thủ tướng Chính phủ Lê Văn Thành tại cuộc họp lần thứ năm Ban Chỉ đạo Quốc gia về chống khai thác hải sản bất hợp pháp, không báo cáo và không theo quy định	Sở NN&PTNT		Hoàn thành	Trần Văn Hùng	
106	Công văn số 8227/BTC-QLG ngày 26/7/2021	Bộ TC	Về việc tiếp tục tăng cường công tác quản lý và bình ổn giá trên địa bàn trong những tháng cuối năm 2021	Sở TC	Trước 04/8/2021	Hoàn thành, trễ hạn	Trương Minh Châu	



**BẢNG TỔNG HỢP**

các sở, ngành và UBND cấp huyện tham dự các cuộc họp do UBND tỉnh tổ chức không đúng thành phần/vắng
Kỳ báo cáo tháng 8/2021

STT	Số, ngày ban hành GM	Ngày họp	Nội dung	Đơn vị dự không đúng thành phần	Đơn vị vắng	Chuyên viên theo dõi	Ghi chú
1	470/GM-UBND, ngày 30/7/2021	02/8/2021	Họp UBND tỉnh thường kỳ tháng 7/2021	Sở Ngoại vụ		Phạm Xuân Quyết	
2	478/GM-UBND ngày 04/8/2021	6/8/2021	Họp HĐĐ giá đất tỉnh		Cục Thuế (có xin ý kiến chủ trì cuộc họp)	Huỳnh Duy Tân	
3	479/GM-UBND ngày 04/8/2021	05/8/2021	V/v báo cáo tình hình thực hiện các nhiệm vụ, quyền hạn đã được UBND tỉnh và các sở, ban, ngành phân cấp, ủy	Sở TN&MT; NN&PTNT; Công an tỉnh		Hà Thanh	
4	481/GM-UBND, ngày 04/8/2021	11/8/2021	Dự Phiên họp của Chính phủ trực tuyến toàn quốc với các địa phương triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng và Nghị quyết của Quốc hội khóa XV về phát triển kinh tế - xã hội 5 năm 2021-2025	Sở KH&CN; BDT tỉnh	Sáng: Sở YT; Chiều: BCH QS tỉnh (có xin ý kiến chủ trì cuộc họp); Sở NN&PTNT, YT; TN&MT; Kho bạc Nhà nước	Phạm Xuân Quyết	
5	484/GM-UBND ngày 06/8/2021	10/8/2021	Làm việc với Ban Thường vụ Thành ủy Phú Quốc về công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 và giải pháp phát triển kinh tế - xã hội những tháng cuối năm 2021	Sở KH&ĐT; NV; TN&MT; YT; CT; LĐ-TB&XH		Bùi Trung Kiên	
6	494/GM-UBND ngày 09/8/2021	10/8/2021	Nghe Sở Công Thương báo cáo về tình hình cung ứng hàng hóa thiết yếu trong thời gian thực hiện Chỉ thị số 16/CT-TTg trên địa bàn tỉnh	Sở YT		Trương Minh Châu	
7	495/GM-UBND ngày 09/8/2021	15/8/2021	Họp Hội đồng vốn đầu tư công thông qua các dự án nhóm B	Sở XD; DL	Sở NN&PTNT (có xin ý kiến chủ trì cuộc họp)	Nguyễn Khánh Nguyên	
8	501/GM-UBND ngày 13/8/2021	16/8/2021	Hội nghị trực tuyến về phát triển kinh tế khu vực biên giới		Sở NN&PTNT	Trương Minh Châu	
9	506/GM-UBND ngày 15/8/2021	16/8/2021	Về phương án bảo vệ cơ sở điều chỉnh F0 tại Bệnh viện đa khoa cũ, tỉnh Kiên Giang		Sở NN&PTNT	Hà Thanh	
10	510/GM-UBND ngày 16/8/2021	17/8/2021	Giải quyết các khó khăn vướng mắc của Công ty TNHH Mặt trời Phú Quốc trong quá trình triển khai thực hiện dự án trên địa bàn thành phố Phú Quốc	Sở TN&MT, NN&PTNT, GTVT, TP	Văn phòng Tỉnh ủy	Hà Thanh	
11	514/GM-UBND, ngày 17/8/2021	19/8/2021	Hội nghị trực tuyến toàn quốc Chính phủ với địa phương về công tác quy hoạch	Sở Ngoại vụ, KH&CN, TN&MT		Phạm Xuân Quyết	